— 1 —

中认协综〔2025〕35号

中国认证认可协会关于报送
2024 年度认证机构部分评价指标数据的通知

各认证机构：

为准确反映中国认证机构发展状况，引导认证机构健康可持续

发展，中国认证认可协会（以下简称协会）连续七年对我国认证机

构情况进行评价，发布了认证机构行业发展报告，受到包括行业主

管部门、从业机构、从业人员、社会相关方的普遍认可。

按照工作安排，7月初协会已启动 2024年度认证机构评价工作，

业务后台基础指标数据调取现已完成，调取工作更加注重数据收集

处理细节和大数据交互利用。同时，有部分评价指标需由机构自评

后向协会提供数据，由协会进行核实。现将部分指标数据报送工作

及后继安排通知如下：

一、评价指标数据获取

认证机构评价指标数据的获得分为两种方式：一是协会通过业

 — 2 —

务后台获得，此类指标有 20项，目前已经完成；二是由机构自评、

填写《认证机构评价指标体系自评表》（以下简称《自评表》，详见

附件）并反馈给协会，由协会进行核实，此类指标共 3项（承担或

参与政府部门、认证行业相关管理部门的项目数量，发表论文的数

量，公益项目数量），请相关机构于 9月 25日将《自评表》反馈至：

ccaa1758@163.com，《自评表》请在协会官网下载，地址为：协会官

网-专题专栏-认证机构发展报告-认证机构评价指标体系自评表

（www.ccaa.org.cn/rzjgfzbg/8041.html）。

二、评价指标数据核对

协会将在 9月 30日前完成与认证机构的数据核对工作，确认认

证机构的评价数据；必要时，个别认证机构的个别数据不排除以现

场确认的方法进行核对。

三、其他

（一）为更准确地反映我国认证机构发展状况，鼓励广大认证

机构积极参与，以便更好促进自身发展；

（二）协会将尽快发布《2024年认证机构发展报告》；

（三）联系人：汪环海，电话：010-56080090，邮箱：

ccaa1758@163.com。

附件：认证机构评价指标体系自评表

中国认证认可协会

2025年 9月 16日

 — 3 —

附件

认证机构评价指标体系自评表

认证机构

名称

承担或参与政府部门，认证行业相关管理部门的项目数量（个）

说明：认证机构参与的与认证认可行业业务发展相关的在政府部门或认证认可行业相关管理部门正式立项的科研项目的数量，可提供证据

能回溯核实。按项目任务书或政府部门公开信息。

取数范围：2024当年新增已结题项目。不包括标准的立项、发布，协会已在其他渠道收集。

自评

结果

序号 项目名称
项目

编号

项目委托

单位
开始日期 结束日期

是否

完成
验证途径

1

检验检测认

证机构评价

方法研究

2024 年

0232号

国家发展

改革委
2024/3/1 2024/11/30 完成

课题公示网站（附件1-1）

委托合同书（附件1-2）

结题（项目）报告（附件

1-3）
2 … … … … … … …

核心期刊、认证认可专业期刊杂志上发表论文数量(篇)

说明：发表质量基础学科（或领域）论文较多、使用率（含被引率、摘转率和流通率）较高、学术影响较大的期刊。包括认证认可杂志，

行业内发行的专业期刊。

取数范围：2024当年新增论文。

自评

结果

序号 论文名称
作者

（排名序）
期刊名称及期次 验证途径

1 PDCA循环的运用与拓展 邵敬惠（1） 《中国认证认可》2024（7） 万方数据

2 知识产权管理体系认证问答 杨凌（2）
《质量与认证》

2024（11）
中国知网

… … … … …

公益项目数量（个）

说明：公益项目指非盈利但具有社会效益性的项目，如贫困大学生赞助、希望小学、妇女儿童保护、社区服务、孤独鳏寡老人、环境保护、

荒山植树造林、社会公共设施等项目。项目具有长期性，计划性，资金使用情况明细，可回溯。

取数范围：2024当年新增。

自评

结果

序号 项目名称 主办单位 当年新增金额（万元） 验证途径

1 恒爱行动—百万家庭亲情一线牵 全国妇联 14

慈善发票（附件1-1）公益

事业捐赠统一票据（附件

1-2）

 — 4 —

2 紧急救援项目
中国扶贫基金

会
10

慈善发票（附件1-1）公益

事业捐赠统一票据（附件

1-2）

3
传承百年红色基因助力慈善为民办实

事

延庆区慈善协

会
10

慈善发票（附件1-1）公益

事业捐赠统一票据（附件

1-2）

… … … … …

抄送：存档。

中国认证认可协会 2025年 9月 16日印发

	string2
	doc_mark
	subject
	string3
	content
	OLE_LINK1
	OLE_LINK6
	OLE_LINK3
	OLE_LINK2
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	string4
	date1